
CONSOLIDAÇÃO DA ATA

Processo Licitatório nº 000041/2025

Pregão Eletrônico nº 000020/2025

Viçosa – Minas Gerais

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC ESGOTO PELOS ENTES PÚBLICOS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E DEMAIS ANEXOS, QUE INTEGRARÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS CISAB ZONA DA MATA realizou o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, no SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para firmar o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC ESGOTO PELOS ENTES PÚBLICOS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E DEMAIS ANEXOS, QUE INTEGRARÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Gostaríamos de informar que a ata de registro de preços está publicada no site do consórcio, na aba Licitações / Compartilhadas.

Informamos também, aos interessados que participaram do processo como promitentes contratantes, que poderão fazer contato diretamente com a empresa vencedora. Sugerimos que façam uma leitura minuciosa do edital, que também se encontra disponível em nosso site. Aos que desejarem fazer ADESÃO à ata de Registro de Preços, fica estabelecido que deverão fazer a solicitação ao Consórcio, para que possamos verificar a possibilidade com as empresas.

A digitalização do processo completo, com todos os documentos necessários, estará disponível e poderá ser solicitada através do e-mail licitatacao@cisab.com.br

VALIDADE DA ARP: 15 de setembro de 2026.

RAZÃO SOCIAL	CNPJ	EMAIL	TELEFONE
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06	evellin.souza@corr.com.br	(11)4529-1500

CONSOLIDAÇÃO DO RESULTADO
LICITAÇÃO COMPARTILHADA PVC ESGOTO

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	AMORES	ARGIRTA	CARANGOLA	CONSELHEIRO FENIA	ITAMBACURI	JAMPRUCA	JEQUERI	LAIUNHA	LIMA DUARTE	MANTENA	PIRACEMA	RAUL SOARES	RECREIO	RIO DOCE	SENADOR FIRMINO	VERMELHO NOVO	VIÇOSA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	MARCA/MODELO	RAZÃO SOCIAL	CNPJ
LOTE 02	2.1	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMARIO DN100 X 06 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5688	Tubo	100	60	50	500	200	100	0	200	200	500	0	0	0	100	0	0	0	2010	R\$ 53,0	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06
	2.2	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN 200MM X 06 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5687	Tubo	0	40	20	0	5	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	115	R\$ 192,0	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06	
	2.3	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN 40MM X 06 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5688	Tubo	0	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 13,80	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06	
	2.4	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN 50MM X 06 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5688	Tubo	0	20	20	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	150	R\$ 22,80	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06	
	2.5	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN 75MM X 06 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5688	Tubo	0	20	20	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140	R\$ 37,20	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06	
	2.6	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN150MM X 06 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5687	Tubo	0	20	50	0	20	0	0	200	200	0	0	0	0	30	0	0	520	R\$ 109,20	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06	
LOTE 04	4.1	TUBO CORRUGADO PARA ESGOTO, SÉRIE DN/DI, DN 400 MM FABRICADO EM POLIETILENO(PE) OU PVC-U, SISTEMA PONTA – BOLSA – ANEL, BARRA COM 06(SEIS) METROS DE COMPRIMENTO, CONFORME NBRs 21138-1 E 21138-3.	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	200	250	R\$ 646,50	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06
	4.2	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI 100MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-0	BARRA	800	100	250	150	0	0	100	200	500	0	100	150	100	200	100	300	750	3800	R\$ 77,70	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06
	4.3	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI 150MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-0	BARRA	1500	70	200	600	120	100	100	100	500	300	20	20	100	100	150	400	750	5130	R\$ 161,50	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06
	4.4	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI 200MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-0	BARRA	100	0	20	100	5	0	0	4	100	50	10	3	100	0	0	0	500	992	R\$ 243,20	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06
	4.5	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI 250MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-0	BARRA	20	0	20	0	0	0	0	0	0	50	10	0	0	0	0	0	500	600	R\$ 407,40	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06
	4.6	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI 300MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-0	BARRA	0	0	20	0	0	0	0	10	0	50	10	0	0	0	0	0	500	590	R\$ 652,60	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06
	4.7	TUBO PVC LISO JEI PB COLETOR DE ESGOTO (OCRE) PAREDE MACICA OU NUCLEO CELULAR - NBR 7362, DN 300, COMPRIMENTO DE 6 METROS.	BARRA	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	270	R\$ 647,0	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06
	4.8	TUBO PVC LISO JEI PB COLETOR DE ESGOTO (OCRE) PAREDE MACICA OU NUCLEO CELULAR - NBR 7362, DN 400, COMPRIMENTO DE 6 METROS.	BARRA	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	300	R\$ 1.048,0	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06
	4.9	TUBO COLETOR DE PVC RÍGIDO LISO JEI, OCRE DN 400MM X 06MTS, ABNT NBR-7362	Unidade	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 1.048,0	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	67.731.091/0001-06	

ATA DE LOTES FRACASSADOS

PREGÃO Nº. **000020/2025**
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **000041/2025**

Lote	Descrição	Justificativa	Propostas	Lance Negociação
1	Lote 1		1	-
3	Lote 3		2	-

Homologação Parcial: 0 de 2 lote(s).

Documento gerado em 28 de Agosto de 2025.

ALICE SOUZA RODRIGUES - Pregoeiro(a)

CONSOLIDAÇÃO DA ATA

Processo Licitatório nº 000043/2025

Pregão Eletrônico nº 000022/2025

Viçosa – Minas Gerais

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC ESGOTO PELOS ENTES PÚBLICOS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E DEMAIS ANEXOS, QUE INTEGRARÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. (ARP COMPLEMENTAR)

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS CISAB ZONA DA MATA realizou o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, no SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para firmar o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC ESGOTO PELOS ENTES PÚBLICOS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E DEMAIS ANEXOS, QUE INTEGRARÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Gostaríamos de informar que a ata de registro de preços está publicada no site do consórcio, na aba Licitações / Compartilhadas.

Informamos também, aos interessados que participaram do processo como promitentes contratantes, que poderão fazer contato diretamente com a empresa vencedora. Sugerimos que façam uma leitura minuciosa do edital, que também se encontra disponível em nosso site. Aos que desejarem fazer ADESÃO à ata de Registro de Preços, fica estabelecido que deverão fazer a solicitação ao Consórcio, para que possamos verificar a possibilidade com as empresas.

A digitalização do processo completo, com todos os documentos necessários, estará disponível e poderá ser solicitada através do e-mail licitatacao@cisab.com.br

VALIDADE DA ARP: 08 de outubro de 2026.

RAZÃO SOCIAL	CNPJ	EMAIL	TELEFONE
HIDROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.	29.175.860/0001-48	hidrosanu@hidrosanu.com.br	(47)99735-5061
C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	07.965.552/0001-83	vendas@cemacedo.com.br	(41)3277-1110

CONSOLIDAÇÃO DA RESULTADO
LICITAÇÃO COMPARTILHADA PVC ESGOTO 02

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	AIMORES	ARGIRITA	CARANGOLA	CONSELHEIRO PENA	TAMBACURI	JAMPOLICA	JEQUERI	LAJINHA	LIMA DUARTE	MANTENA	PIRACEMA	RAUL SOARES	RECREIO	RIO DOCE	SENADOR FIRMINO	VERMELHO NOVO	VIÇOSA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA/MODELO	CNPJ	RAZÃO SOCIAL	
LOTE 01	1.1	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 100MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM	Pç.	700	0	50	200	0	0	0	0	0	0	0	10	0	5	0	0	0	965	R\$ 7,20	R\$ 6.948,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.	
	1.2	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 150MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM	Pç.	20	0	50	200	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	5	0	0	0	285	R\$ 8,20	R\$ 2.337,00	SANETIL - SANETIL	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.3	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: NBR5688	Pç.	20	0	30	100	100	0	0	100	100	100	10	0	0	5	0	0	0	0	565	R\$ 4,70	R\$ 2.655,50	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.4	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: NBR5688	Pç.	0	0	20	50	10	0	0	20	100	0	5	0	0	5	0	0	0	0	210	R\$ 11,0	R\$ 2.310,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.5	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: NBR5688	Pç.	0	0	20	50	0	0	0	0	10	0	5	0	0	0	0	0	0	0	85	R\$ 26,0	R\$ 2.210,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.6	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: NBR 5688	Pç.	0	0	10	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	65	R\$ 2,20	R\$ 143,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.7	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: NBR 5688	Pç.	0	0	10	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.8	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 50MM, COM ANÉIS, INJETADO	Pç.	0	40	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	145	R\$ 3,60	R\$ 522,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.9	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: N	Pç.	20	50	200	150	0	0	0	0	0	0	0	0	50	10	30	0	0	0	510	R\$ 9,60	R\$ 4.896,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.10	CURVA CURTA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS	Pç.	20	40	200	150	0	0	0	0	50	0	30	0	50	0	50	0	0	0	540	R\$ 30,0	R\$ 16.200,00	AMANCO - AMANCO	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.11	CURVA LONGA PVC 45° ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, INJETADO N	Pç.	10	30	100	100	5	0	0	0	50	0	10	10	10	0	10	0	0	0	325	R\$ 13,0	R\$ 4.225,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.12	CURVA LONGA PVC 45° ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, INJETADO N	Pç.	0	30	50	100	0	0	0	0	50	0	0	0	5	0	5	0	0	0	240	R\$ 39,0	R\$ 9.360,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.13	CURVA LONGA PVC 45° ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 200MM, COM ANÉIS, INJETADO N	Pç.	0	0	20	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 145,85	R\$ 4.375,50	JE Saneamento - JE Saneamento	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.14	CURVA LONGA PVC 90° ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 200MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMA	Pç.	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 170,0	R\$ 3.400,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	LOTE 02	1.15	CURVA LONGA PVC 90° ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMA	Pç.	20	40	100	100	5	0	0	0	0	0	0	3	0	30	0	0	0	298	R\$ 17,0	R\$ 5.066,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.16		CURVA LONGA PVC 90° ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMA	Pç.	0	30	20	50	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	10	0	0	0	113	R\$ 47,0	R\$ 5.311,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.17		JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	0	30	20	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	10	0	0	0	160	R\$ 18,0	R\$ 2.880,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.18		JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: NBR	Pç.	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 36,0	R\$ 360,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.19		JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 75MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: NBR	Pç.	0	30	10	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 5,30	R\$ 477,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.20		JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: NBR	Pç.	0	30	100	300	0	0	0	0	0	100	10	50	0	30	50	0	0	0	670	R\$ 6,80	R\$ 4.556,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.21		JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: NBR	Pç.	0	40	20	100	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	10	0	0	0	270	R\$ 2,80	R\$ 756,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.22		JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: NBR	Pç.	0	40	20	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	R\$ 5,70	R\$ 627,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.23		JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: N	Pç.	0	40	100	500	200	100	0	0	100	500	10	100	0	30	50	0	0	0	1730	R\$ 9,0	R\$ 15.570,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.24		JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: N	Pç.	0	30	20	0	20	0	0	0	50	0	0	0	0	10	0	10	0	0	130	R\$ 22,0	R\$ 2.860,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.25		JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 200MM, COM ANÉIS, INJETADO NORMAS: N	Pç.	0	0	20	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.26		JUNÇÃO SIMPLES PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS, NORMAS: Pç.	Pç.	10	20	100	0	0	0	0	0	100	0	10	0	10	0	10	0	0	0	250	R\$ 14,29	R\$ 3.572,50	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.27		JUNÇÃO SIMPLES PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX100MM, COM ANÉIS, NORMAS: Pç.	Pç.	0	0	100	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	5	0	0	0	0	205	R\$ 25,40	R\$ 5.207,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.28		JUNÇÃO SIMPLES PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX150MM, COM ANÉIS, NORMAS: Pç.	Pç.	0	0	50	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	5	0	0	0	0	155	R\$ 39,15	R\$ 6.068,25	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
1.29		LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5	Pç.	100	20	30	100	200	0	0	100	100	400	30	30	0	30	0	0	0	0	1140	R\$ 6,75	R\$ 7.695,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
LOTE 03	1.30	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5	Pç.	0	0	20	100	0	0	0	30	100	0	0	20	0	10	0	0	0	280	R\$ 17,35	R\$ 4.858,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.	
	1.31	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 56	Pç.	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 32,05	R\$ 641,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.	
	1.32	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	0	10	20	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 4,90	R\$ 392,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.	
	1.33	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	50	40	30	0	200	0	0	100	100	0	20	30	0	30	0	0	0	0	600	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.34	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	0	0	20	0	0	0	0	30	50	0	0	10	0	10	0	0	0	0	120	R\$ 17,35	R\$ 2.082,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.35	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	Pç.	0	0	20	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 45,80	R\$ 1.374,00	JE Saneamento - JE Saneamento	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.36	REDUÇÃO CONCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX100MM, COM ANÉIS, NORMA	Pç.	0	40	50	0	0	20	0	50	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	165	R\$ 12,70	R\$ 2.095,50	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.37	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX50MM, COM ANÉIS, INJETADO	Pç.	20	20	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	80	R\$ 4,65	R\$ 372,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.38	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS, INJETADO	Pç.	20	10	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 4,85	R\$ 291,00	Tigre - Tigre	29.175.860/0001-48	HIROSANU SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA.
	1.39	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX100MM, COM ANÉIS, INJETADO	Pç.	5	10	100	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	5	0	0</								

LOTE 02	2.15	CURVA LONGA PVC 45º COLETOIRA ESGOTO OCRE	PONTA	BOLSA	200MM,	COM ANÉIS, NORMAS PC-	10	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	190	R\$ 140,0	R\$ 26.600,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.16	CURVA LONGA PVC 45º COLETOIRA ESGOTO OCRE	PONTA	BOLSA	250MM,	COM ANÉIS, NORMAS PC-	10	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	180	R\$ 220,0	R\$ 39.600,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.17	CURVA LONGA PVC 45º COLETOIRA ESGOTO OCRE	PONTA	BOLSA	300MM,	COM ANÉIS, NORMAS PC-	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	115	R\$ 380,0	R\$ 43.700,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.18	CURVA LONGA PVC 90º COLETOIRA ESGOTO OCRE	PONTA	BOLSA	100MM,	COM ANÉIS, NORMAS PC-	400	0	150	0	0	0	0	0	50	0	10	10	0	0	0	0	0	150	780	R\$ 18,0	R\$ 14.040,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.19	CURVA LONGA PVC 90º COLETOIRA ESGOTO OCRE	PONTA	BOLSA	150MM,	COM ANÉIS, NORMAS PC-	30	0	100	0	5	0	0	0	50	0	0	0	0	5	0	0	150	340	R\$ 60,0	R\$ 20.400,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP		
	2.20	CURVA LONGA PVC 90º COLETOIRA ESGOTO OCRE	PONTA	BOLSA	200MM,	COM ANÉIS, NORMAS PC-	5	0	30	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	100	145	R\$ 130,0	R\$ 18.850,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP		
	2.21	CURVA LONGA PVC 90º COLETOIRA ESGOTO OCRE	PONTA	BOLSA	250MM,	COM ANÉIS, NORMAS PC-	10	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	80	R\$ 202,0	R\$ 16.160,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP		
	2.22	CURVA LONGA PVC 90º COLETOIRA ESGOTO OCRE	PONTA	BOLSA	300MM,	COM ANÉIS, NORMAS PC-	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	65	R\$ 500,0	R\$ 32.500,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.23	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 100MM X 45º C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	PC					0	0	200	50	0	0	0	0	100	0	10	50	0	30	100	0	500	1040	R\$ 12,44	R\$ 12.937,60	ASPERBRAS - ASPERBRAS	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.24	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 100MM X 90º C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	PC					0	0	200	50	0	0	0	0	100	0	10	100	0	30	100	0	500	1090	R\$ 14,14	R\$ 15.412,60	ASPERBRAS - ASPERBRAS	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.25	JOELHO PVC ESGOTO OCRE JE 150MM X 90º C/ANEL, NORMAS: NBR 7362-1	PC					15	0	75	50	0	20	0	0	100	0	0	10	0	10	0	0	500	780	R\$ 45,02	R\$ 35.115,60	ASPERBRAS - ASPERBRAS	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.26	JUNÇÃO 45º PVC COLETOIRA ESGOTO BBB 150MM X 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					0	0	30	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	5	0	0	135	R\$ 58,93	R\$ 7.955,55	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.27	JUNÇÃO 45º PVC COLETOIRA ESGOTO BBB 300MM X 300MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 400,0	R\$ 4.000,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.28	JUNÇÃO 45º PVC REDUÇÃO COLETOIRA ESGOTO OCRE BBB 150MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: PC-	PC					10	0	30	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	5	0	0	250	395	R\$ 45,0	R\$ 17.775,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP
	2.29	LUVA PVC DE CORRER COLETOIRA ESGOTO OCRE 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					650	0	50	50	0	15	0	100	0	10	50	0	30	0	0	0	500	1455	R\$ 8,21	R\$ 11.945,55	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.30	LUVA PVC DE CORRER COLETOIRA ESGOTO OCRE 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					150	0	50	50	20	20	15	0	100	100	0	50	0	10	0	0	500	1065	R\$ 15,0	R\$ 15.975,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.31	LUVA PVC DE CORRER COLETOIRA ESGOTO OCRE 200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					5	0	30	100	10	0	0	0	10	20	0	10	0	0	0	0	250	435	R\$ 25,0	R\$ 10.875,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.32	LUVA PVC DE CORRER COLETOIRA ESGOTO OCRE 250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					10	0	20	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	250	300	R\$ 50,0	R\$ 15.000,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.33	LUVA PVC DE CORRER COLETOIRA ESGOTO OCRE 300MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					0	0	20	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	150	180	R\$ 140,0	R\$ 25.200,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.34	LUVA PVC DUPLA DE CORRER COLETOIRA ESGOTO OCRE 150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	250	305	R\$ 20,0	R\$ 6.100,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.35	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC COLETOIRA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 150MM X 100MM, COM ANÉIS, NC	PC					40	0	100	0	0	0	0	0	50	0	0	0	5	0	0	0	150	345	R\$ 18,0	R\$ 6.210,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.36	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC COLETOIRA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 200MM X 150MM, COM ANÉIS, NC	PC					10	0	50	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	150	260	R\$ 35,0	R\$ 9.100,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.37	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC COLETOIRA ESGOTO OCRE PONTA BOLSA 250MM X 200MM, COM ANÉIS, NC	PC					5	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	185	R\$ 90,0	R\$ 16.650,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.38	SELIM COMPACTO COLETOR ESGOTO OCRE JEI 150MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	750	760	R\$ 40,44	R\$ 30.734,40	TIGRE - TIGRE	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.39	SELIM 90º ELÁSTICO COM TRAVAS COLETOR ESGOTO OCRE 150MM X 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NI	PC					500	0	0	150	80	100	0	20	0	0	20	0	10	0	0	0	750	1630	R\$ 25,0	R\$ 40.750,00	ASPERBRAS - ASPERBRAS	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.40	SELIM COMPACTO JE 150X100 MM AUTO-TRAVANTE ESPECIFICAÇÃO: - SELIM COMPACTO UNIVERSAL P	PC					30	0	100	150	0	0	0	20	0	0	50	0	20	0	100	750	1220	R\$ 44,17	R\$ 53.887,40	CORR PLASTIK - CORR PLASTIK	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP		
	2.41	TÊ PVC 90º COLETOR ESGOTO OCRE BBB 100MM X100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					30	0	100	20	0	0	0	0	100	0	10	0	30	10	0	0	250	560	R\$ 25,0	R\$ 14.000,00	ASPERBRAS - ASPERBRAS	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.42	TÊ PVC 90º COLETOR ESGOTO OCRE BBB 150MM X150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					50	0	100	20	0	0	0	5	100	0	50	0	10	10	0	0	250	595	R\$ 50,0	R\$ 29.750,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.43	TÊ PVC 90º COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X200MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					5	0	30	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	235	R\$ 80,0	R\$ 18.800,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.44	TÊ PVC 90º COLETOR ESGOTO OCRE BBB 250MM X250MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 7362-1	PC					5	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	175	R\$ 150,0	R\$ 26.250,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.45	TÊ PVC 90º REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 150MM X100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR	PC					5	0	100	0	0	0	0	0	100	0	20	0	5	0	0	0	250	480	R\$ 50,0	R\$ 24.000,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.46	TÊ PVC 90º REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR	PC					10	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	150	195	R\$ 80,0	R\$ 15.600,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.47	TÊ PVC 90º REDUÇÃO COLETOR ESGOTO OCRE BBB 200MM X150MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR	PC					5	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	185	R\$ 75,0	R\$ 13.875,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP	
	2.48	REDUÇÃO PVC OCRE EXCENTRICA 150 X 100 MM	PC					0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	100		R\$ 21,55	R\$ 2.155,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP
	2.49	JOELHO PVC 45º COLETOR DE ESGOTO OCRE PONTA BOLSA COM ANEIS 150MM	PC					10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10		R\$ 37,71	R\$ 377,10	ASPERBRAS - ASPERBRAS	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP
	2.50	CURVA CURTA PVC 45º COLETOIRA DE ESGOTO OCRE PB- PONTA E BOLSA DN-100MM COM ANEIS.	PC					80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80		R\$ 14,99	R\$ 1.199,20	ASPERBRAS - ASPERBRAS	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP
	2.51	LUVA SIMPLES DE EMENDA OCRE DE 110MM BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA JE	PC					200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200		R\$ 20,0	R\$ 4.000,00	C&M - C&M	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP
	2.52	JUNÇÃO PVC COLETOIRA OCRE BBB JE DE 110MM COM ANEIS	PC					20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20		R\$ 40,0	R\$ 800,00	ASPERBRAS - ASPERBRAS	07.965.552/0001-83	C.E.MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP